
 

        
     
 

  Direzione Sviluppo Economico, Ricerca e Mercato del Lavoro                                 
Servizio Mercati 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 63    
del 7/10/2013 

 
 
 
OGGETTO:  BANDO PUBBLICO PER L'ASSEGANZIONE IN CONCESSIONE DI N. 5 BOX  PER 
L'ESERCIZO DEL COMMERCIO ALL'INTERNO DEL  MERCATO COPERTO  DI PENDIO  
AGNANO. 
 
 

II DIRIGENTE 
 
  
PREMESSO CHE  
− l'area merercatale di Via Pendio Agnano è stata inserita nell'elenco delle aree mercatali di cui 

al piano delle attività commerciali del Comune di Napoli approvato con deliberazione n.46 del 
9.3.2001;  

− nell'area sono stati individuati n. 5  box liberi ; 
 

     CONSIDERATO CHE  
− ai sensi dell'art. 27 della legge Regione Campania n. 1/200 la trasmissione alla Regione, ai fini 

della pubblicazione sul BURC dell'elenco dei posteggi disponibili, si riferisce esclusivamente ai 
mercati periodici e/o stagionali di cui all'rt. 35, comma 1, lettere c) e d) della citata legge e non, 
come nel caso di specie, ai mercati giornalieri; 

 
RITENUTO  
− pertanto necessario procedere all'assegnazione decennale dei box a mezzo bando pubblico 

senza la necessità di assolvere ad ulteriori adempimenti. 
 
VISTI 

− il D.L.gs 26 marzo 2010, n. 59 
− il D.L.gs. 31 marzo 1998, n. 114 
− la Legge Regionale 7 gennaio 2000, n. 1 
− il D.Lvo  18 agosto 2000, n. 267  

 
 

DETERMINA 
 

1 - Approvare il bando pubblico per l'assegnazione in concessione decennale di n. 5 BOX per 
l'esercizio del commercio all'interno del mercato coperto di Pendio Agnano (Allegato A), che 
allegato al presente atto, ne diventa parte integrante e sostanziale. 

 



2 - Approvare il modello di domanda (Allegato B), che allegato al presente atto, ne diventa parte 
integrante e sostanziale. 

 
3 - Inviare il presente atto, unitamente agli allegati “A” e “B”, al Servizio Protocollo Generale per la 

pubblicazione all'albo pretorio on – line e al Servizio  Portale Web e social media per la 
pubblicazione sul sito del Comune di Napoli. 

 
4 - La presnte determinazione non comporta impegno di spesa. 
 
 
          Il dirigente 
         arch. Rosangela Broda


